
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601  Fax 0444/951630 

  

 
_________________________________________________________________________________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  20   Del  30-06-2021 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE 1° MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE OPERE 
PUBBLICHE 2021. 

 
 
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 19:00, nella 
sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo 
Statuto, in Videoconferenza come previsto dall'art. 73, comma 1, del D.L. 17.03.2020 
convertito con legge 24.04.2020 n. 27, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO 
FORLIN MATTEO il Consiglio Comunale in Prima convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale  PELLE' MICHELANGELO 
 
FORLIN MATTEO P OLIVIERO VALENTINA P 
CARLOTTO LUCA P POZZA DANIELE P 
GIURIATO DARIO P BOVO ROMEO P 
CARLOTTO ELISABETTA P PRIANTE ROBERTO P 
CHILESE FATIMA P FASOLO GIULIANO P 
CORATO MATTEO P 

  

 
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0. 
 

 
 



Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-06-2021 Pag. 2

Oggetto: APPROVAZIONE 1° MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE OPERE 
PUBBLICHE 2021. 

 
Il Sindaco espone la proposta di deliberazione. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Richiamate: 
 la delibera di Giunta comunale n. 61 del 02/12/2020 con la quale si è proceduto ad adottare 

il Programma triennale delle Opere pubbliche per il triennio 2021-
lavori da realizzare nel 2021; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 25/03/2021 con la quale è stato approvato il 
Programma triennale delle Opere pubbliche per il triennio 2021-
lavori da realizzare nel 2021; 

 
Rilevato che 
rilevata la necessità di apportare alcune modifiche allo stesso a seguito della sopravvenuta 
disponibilità di nuovi finanziamenti, come di seguito indicato: 
 al primo anno (2021): 

 sistemazione edificio denominato ex Garbin e 
sistemazione piazza antistante sede municipale - 1°stralcio urbanizzazione 
secondaria inerente la messa in sicurezza con ristrutturazione di un edificio 
polifunzionale e ambito di pertinenza: 1° stralcio  

 riqualificazione ambito ex scuola S. Lorenzo
riqualificazione e messa in sicurezza dell'ex scuola di S. Lorenzo

 
 riqualificazione e messa in 

sicurezza dell'ex scuola di S. Lorenzo  
finanziato con il contributo statale di cui ai 
legge 27 dicembre 2019, n.160; 

 
Dato atto Infrastrutture e trasporti il 
16 gennaio 2018, prevede: 

apposita approvazione dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la 
tipologia della modifica, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 21, comma 1, secondo 
periodo, del codice, qualora le modifiche riguardino:  
a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale;  
b) l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale 
o regionale;  
c) l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno 
del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi 
comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie;  
d) l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori 
precedentemente previsti in annualità successive;  
e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell'elenco annuale, per la 

 
 



Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-06-2021 Pag. 3

Rilevato che le modifiche da apportate al programma delle opere pubbliche 2021/2023 ed 
elenco annuale 2021, rientrano nella fattispecie di cui al punto c) d
decreto del Ministero delle Infrastrutture e trasporti il 16 gennaio 2018 sopra riportato; 
 
Visto lo schema modificato del Programma triennale dei lavori pubblici 2021-
Annuale delle opere pubbliche 2021, allegati alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Dato atto che gli importi inclusi nello schema trovano riferimento nel bilancio di previsione 
annuale e pluriennale; 
 
Visto il decreto legislativo 267/2000 e il decreto legislativo 50/2016, Codice dei contratti; 
 
Acquisiti  agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Con voti: n.8 favorevoli  n.0 contrari espressi per alzata di mano su n.11 di consiglieri 
presenti, di cui n.3 astenuti (Fasolo, Priante e Bovo); 
 

DELIBERA 

 
1. di approvare, per i motivi indicati in narrativa, la 1° modifica del Programma triennale 

dei lavori pubblici 2021-2023 ed Elenco Annuale delle opere pubbliche 2021, come 
meglio descritta in premessa, allegati al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale;  

 
2. di precisare che lo schema di  Programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023, 

approvato con il presente atto, sarà pubblicato sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture, all'albo pretorio e sul sito web del Comune di Gambugliano

  del D.lgs. 

 atti inerenti e conseguenti il presente atto. 
 

Su proposta del  Presidente e con voti: n.8 favorevoli  n.0 contrari espressi per alzata di 
mano su n.11 di consiglieri presenti, di cui n.3 astenuti (Fasolo, Priante e Bovo), il presente 
provvedimento è dic
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
 
 



Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-06-2021 Pag. 4

 
 

 
    

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 
 
 

Data 23-06-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Bacchiocchi Edoardo 

 _________________________________ 

 
    

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 
 
 

Data 23-06-21 Il Responsabile del servizio 

 F.to Danese Davide 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 20 del 30-06-2021 Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to FORLIN MATTEO 

 
F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
 

Lì,  15-07-2021 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
 
 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 

 
 
Li, 30-06-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PELLE' MICHELANGELO 

 
__________________________________________________________________ 
 

 
 
li   15-07-2021    IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PELLE' MICHELANGELO 

______________________________ 
 


